
Till dig som kund

ÖKRAB

5 cm

Österlens Kommunala    
Renhållnings AB
Måsalyckevägen 6
277 45  Sankt Olof

Kundtjänst
kundservice@okrab.se
0414-285 70 

Telefontider
Mån-fre kl 9-12, mån och tors kl 13-15

Jour slamtömning
(kvällar och helger)
Ohlssons / Puls 010-450 05 00

Se eventuella driftstörningar på
www.okrab.se

ÖPPETTIDER SYSAVS 
ÅTERVINNINGSCENTRALER

Simrishamn & Tomelilla
Måndag - Torsdag kl 11-18
Fredag - Söndag kl 9-15

Måsalycke, Sankt Olof
Måndag - Fredag kl 7-16
Lördag - Söndag stängt

Besök www.sysav.se för aktuella 
öppettider eller ring Sysavs 
kundtjänst på 040-635 18 00. 
Information finns även via 
automatisk telefonsvarare 
på 0771-27 20 70.

ÅTERVINNINGSSTATIONER 
På sopor.nu kan du se var 
återvinningsstationerna finns 
i din kommun.

För frågor eller felanmälningar:
Kundtjänst: Sysav 040-635 18 00
E-post: kundservice@sysav.se
Hemsida: sopor.nu

Hösten närmar sig och det är dags att njuta av tända ljus och värmande grytor. 
I år är det också full aktivitet med förberedelserna inför

införandet av fyrfackskärlen på Österlen.

Läs mer om hur det går till att införa fyrfackskärlen på sid 2.

w w w . o k r a b . s e

Läs mer på kommande sidor om bland annat:

Julveckan v52
Ord. tömn.dag	 Tömning sker 

Måndag 22/12     >>	 Söndag 21/12
Tisdag 23/12        >>	 Måndag 22/12
Onsdag 24/12     >>	 Tisdag 23/12
Torsdag 25/12    >>	 Onsdag 24/12
Fredag 26/12      >>	 Fredag 26/12 
(ingen ändring fredag 26/12)

Nyårsveckan v1
Ord. tömn.dag	 Tömning sker                

Måndag 29/12     >>	 Söndag 28/12
Tisdag 30/12        >>	 Måndag 29/12
Onsdag 31/12     >>	 Tisdag 30/12
Torsdag 1/1         >> 	 Onsdag 31/12
Fredag 2/1           >> 	 Fredag 2/1 
(ingen ändring fredag 2/1)

Kärlförvaring 

Framkomlighet för 
sop- och slambilar

SID 3

Textilinsamling

Fiskeredskap

Anmäl själv

Mina sidor

SID 4

HÖST/VINTER 2025-26

TIPS: I tömningskalendern på okrab.se kan du alltid se aktuella tömningsdagar för din adress.

Avfallstömningen under kommande helgdagar:

Fyrfackskärlen är 
snart på väg! Se 

vanliga frågor och 
svar.

SID 2



2026

Mer kärl-lek till Österlen  
när de nya kärlen kommer
Snart är de efterlängtade fyrfackskärlen här!
Hur går utsättningen till? När kan jag börja använda mina kärl? 
Är det någon insats som behövs från min sida? Här är vanliga 
frågor och svar om fyrfackskärlen:
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När införs fyrfackskärlen?
30 mars 2026 startar tömningen av fyrfackskärlen i 
Simrishamns och Tomelilla kommuner.

Vilka kommer få fyrfackskärl?
Enligt ett regeringsbeslut ska alla hushåll ha fastighetsnära 
insamling av förpacknings- och matavfall före 1 januari 
2027. På Österlen innebär det att alla villa- och fritidshushåll 
som idag har kärl för mat- och restavfall får ett set med två 
fyrfackskärl.

Måste jag ha båda kärlen?
Ja, för att kunna sortera förpackningar och matavfall 
fastighetsnära behövs båda kärlen. Men om det finns önske-
mål så ska det gå att dela kärlen med en granne, under 
förutsättning att kärlen inte blir överfyllda. Beslut om exakta 
regler för delning av kärl fattas under hösten 2025.

Kommer återvinningsstationerna försvinna?
Återvinningsstationerna kommer finnas kvar men 
korrigeringar av fraktioner och antal återvinningsstationer 
kan ske över tid.

Kärlen räcker inte till för mig, hur gör jag?
Det kommer fortfarande finnas möjlighet att åka till återvin-
ningsstationerna med tidningar och förpackningsavfall och 
det kommer även gå att beställa ett extra kärl. Beslut om 
exakta regler tas under hösten 2025 och presenteras på vår 
hemsida vid årsskiftet.

Hur har beslutet om indelning i kärlen tagits?
Indelningen i kärlen är framtagen med hjälp av mätning 
av de fraktioner som samlas in i våra kommuner samt 
erfarenheter från andra kommuner som redan har 
fastighetsnära insamling. Efter att fastighetsnära insamling 
är införd går det att se en sänkning av restavfallet med i 
genomsnitt 50%, då risken för felsorterat förpackningsavfall 
minskar. Allra bäst sortering, och därmed minst restavfall, 
sker då restavfallet töms var fjärde vecka.

Jag får inte plats med kärlen eller sopbilen kan inte komma 
fram till min fastighet - hur ska jag göra?
Som fastighetsägare ska du se över alla möjligheter som 
finns för att tömningen av fyrfackskärlen ska fungera. Det 
kan innebära en annan förvaringsplats av kärlen, breddn-
ing av väg eller anläggning av vändplan. Finns inte dessa 
möjligheter? En inventering är påbörjad och kommer fortgå 
efter 30 mars 2026. Berörda fastighetsägare kontaktas 
löpande. Läs mer under fyrfackskarl/etapp2

Vanliga frågor och svar Hur ofta töms kärlen?
Kärl 1 med matavfall, tidningar, plast- och färgade glas-
förpackningar töms varannan vecka. Kärl 2 med restavfall, 
förpackningar av papper, metall och ofärgat glas töms var 
fjärde vecka. Om det fortsättningsvis kommer gå att få 
förlängd tömningsintervall eller fritidstömning beslutas 
under hösten 2025 och presenteras på vår hemsida efter 
årsskiftet.

Vad kommer det kosta?
Beslut om ny taxa tas under hösten 2025 och publiceras 
efter årsskiftet på vår hemsida okrab.se.

Blandas avfallet i bilen?
Nej, sopbilen har fyra fack precis som kärlen och olika bilar 
tömmer kärl 1 eller kärl 2.

Vad händer med avfallet?
Tidningar samt förpackningar av glas, plast, papper och 
metall materialåtervinns. Matavfall blir till biogas och 
biogödsel. Restavfallet förbränns och blir till el samt fjärr-
värme.

 

UTSÄTTNING AV FYRFACKSKÄRLEN
Cirka 30 000 fyrfackskärl ska sättas ut i Simrishamns och Tomelilla 
kommuner innan de tas i bruk under mars 2026. Det är ett pussel 
med många bitar och därför startar utsättningen under hösten 
2025 - med början på landsbygden. Ungefär två veckor innan det 
är dags för utsättning av dina fyrfackskärl får du ett aviseringskort 
via post eller mejl. Obs! Kontrollera gärna på Mina Sidor att vi har 
rätt mejladress till dig.

Till dig som har ett kärl
Oktober-December 2025 
Leverans av 1 delat kärl och 1 
plomberat fyrfackskärl – samt 
hemtagning av nuvarande kärl. 
OBS! Hemtagning och utsättning 
sker där ditt kärl töms idag. 
Använd det nya delade kärlet 
precis som vanligt.

Efter sista tömningen –  
före 30 mars 2026:
• Vi monterar en insats i kärl 1. Låt 
kärlet stå på tömningsplatsen 
där vi kan nå det.
• Ta bort plombering av kärl 2.
• Ta ut elektronikboxen ur kärl 2 
och ta in den inomhus.
• Dags att använda dina 
fyrfackskärl!
 

Till dig som har två kärl 
Januari-Mars 2026 
Två plomberade fyrfackskärl 
levereras.

Efter sista tömningen –  
före 30 mars 2026:
• Sluta kasta avfall i dina 
nuvarande kärl.
• Ta bort plomberingen på 
fyrfackskärlen.
• Ta ut elektronikboxen ur kärl 2 
och ta in den inomhus.
• Dags att använda dina 
fyrfackskärl!

Från och med april 2026
Hemtagning av dina gamla kärl 
kommer att ske fortlöpande.

Scanna QR-koden och kom 
direkt till fler frågor och svar

OBS! Samtliga kärl lånas ut av ÖKRAB. Alla kärl för mat- och 
restavfall ska återlämnas och får ej behållas eller avyttras.
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Se över framkomligheten
Hösten och vintern är på väg och det innebär att det är dags för dig 
att ta en extra koll på framkomligheten så att vi kan nå dina kärl och 
brunnar. Tänk på att våra bilar behöver minst 3,5 m i bredd och 4,7 m 
i höjd för att kunna ta sig fram. Kontrollera din växtlighet, fyll i potthål 

och snöröj samt sanda vid behov.
  

brunnslock
Det finns fortfarande en del fastigheter som har tunga brunnslock - 
det vill säga över 25 kg för lock som ska dras åt sidan eller över 15 kg 
för lock som ska lyftas vid tömning. Våra chaufförer lyfter/drar inte av 
tunga brunnslock utan det ska vara gjort innan slambilen kommer. 
För att slippa riskera en bomkörning, och spara på din rygg, så rek-
ommenderar vi därför att tunga brunnslock byts ut mot lättare lock.

Lättare

  

slam
Sedan den 31 mars 2025 är Ohlssons AB vår entreprenör för slam-
tömning.
Vid akut tömning kvällar och helger kontakta Ohlssons/Puls på 
010-450 05 00. 

Entreprenör på

En uppställningsplats för två  fyrfackskärl ska alltså vara minst  
1 m djup  x 1,8 m bred.

KÄRLENS MÅTT
Bredd: 77 cm
Djup: 81 cm
Höjd: 107 cm 
(188 cm med öppet lock)

1 m djup x 1,8 bred

<<     Inhägnad till kärl?            
En inhägnad är inte bara snygg utan säkrar även kärl från att blåsa omkull. Vill 

du bygga en förvaring till dina fyrfackskärl? Djupet på en kärlförvaring ska vara 

1 meter och bredden 1,8 meter. Har du ytterligare kärl så ska 90 cm per extrakärl 

läggas till på bredden. OBS! Kontrollera måtten hela vägen nedifrån marken och 

uppåt. Tänk även på att kärlen ska stå med hjul och handtag ut mot gata/väg där 

sopbilen stannar. Underlaget ska vara hårdgjort och bör inte ha någon lutning.  

Läs mer på okrab.se under Fyrfackskärl/framkomlighet och förvaring.

  

Tömning av 
din brunn

För att vi ska kunna hitta din brunn, och för att slippa en eventuell bomkörning, 
är det viktigt att du noggrant markerar din brunn/tank. Tänk även på att röja växt-
lighet och flytta krukor, parkerade bilar eller annat från där slambilen stannar och 
fram till, samt runt dina brunnar/tankar. Läs mer om vad som gäller vid slamtömning, 
arbetsmiljöverkets rekommendationer, m.m. på vår hemsida.

Scanna QR-koden och läs 
mer om framkomlighet
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MILJÖVÄNLIGA FAKTURAALTERNATIV
E-faktura 

5000 av våra kunder har redan valt det smidigaste och 

miljövänligaste alternativet och får Ökrabs fakturor direkt till sin 

internetbank genom att välja e-faktura. Vill du också få vår faktura 

som e-faktura ansöker du om detta på din internetbank.

Vid ansökan anger du ditt kundnummer hos Ökrab.

Faktura via e-post 

Ett annat miljövänligt alternativ är att få din faktura via e-post. Du 

meddelar oss enkelt via formulär på vår hemsida under Anmäl själv/

Övrigt. Det går även bra att mejla oss på kundservice@okrab.se.

Autogiro

Med autogiro dras fakturabeloppet på förfallodagen. Fakturan 

skickas till dig som vanligt, men det står angivet att beloppet 

dras direkt från ditt konto. Blankett finns på vår hemsida under 

kundtjänst/blanketter & broschyrer.

Renhållningstaxor
Information om taxorna för 2026 kommer efter årsskiftet läggas 

in på vår hemsida okrab.se under Avgifter.

Nya

2026

”MINA SIDOR”
På Mina Sidor (via okrab.se) kan du se information om tömnings-

dagar och fakturor samt beställa sms-avisering inför sop- och 

trädgårdsavfallstömning. Inloggning sker med BankID.

Fiskeredskap
85% av strandskräpet i EU är plast och 27% av detta är 
fiskeredskap. Från och med 1 januari 2025 ska därför 
alla kommuner samla in fiskeredskap av plast. Behållare 
finns utsatta på alla återvinningscentraler. Fiskeredskap 
av plast kan till exempel vara fiskespön, nät eller rullar.

Tömning av trädgårdsavfall sker under vecka 11-47 eller 12-48 
varje år. För exakta tömningsdagar se tömningskalendern på 
okrab.se. Du kan enkelt beställa eller avbeställa ett trädgård-
savfallsabonnemang via Kundtjänst/Anmäl själv på okrab.se.

OBS! 
Tänk på att INTE kasta följande avfall i kärlet för trädgårdsavfall:
Avfall som inte är komposterbart, t.ex. jord, sten, sand, grus, rot-
vältor, blomkrukor, plastpåsar, kantskuren gräsmatta m.m. 
Ogräs och grästuvor får läggas i kärlet men skaka av så mycket 

  

Trädgårdsavfall

Anmäl själv
Har du sålt din fastighet? Vill du beställa/ändra trädgårds- eller 

sopabonnemang? Har du inte fått ditt kärl tömt? Vill du få vitvaror 

hämtade? På vår hemsida under kundtjänst/anmäl själv finns 

formulär för ett flertal olika ärenden som du enkelt kan fylla i och 

skicka in.

jord som möjligt. Vissna plantor får kastas som trädgårdsavfall men 
jordklumpen måste avlägsnas och kastas på återvinningscentralen.

Lägg avfallet löst i kärlet, dvs. utan påsar eller säckar. 
Extra trädgårdsavfall vid sidan om kärlet, hämtas inte. 
Invasiva arter som t.ex. jätteloka, lupiner eller parkslide ska 
kastas i energiåtervinningen i väl försluten plastpåse på närmaste 
återvinningscentral.
Ställ ut kärlet för tömning senast kl 06.00 på tömningsdagen.

Textilinsamling
EU-beslutet om sortering av textilavfall kommer förenklas 
fr.o.m. 1 oktober. Läs mer på Sysav.se

Farligt Avfall
Farligt avfall ska lämnas på återvinningscentralen. 
Det finns även möjlighet att lämna batterier på 
återvinningsstationerna samt batterier och viss 
småelektronik i Samlaren, som finns i en del butiker.

Vitvaror
Vill du bli av med dina gamla eller trasiga vitvaror? Vi 
hämtar din kyl, frys, spis eller annan större vitvara gratis 
vid din fastighet. Det går även bra att lämna vitvaror 
på återvinningscentralen. Läs mer på okrab.se under 
Vitvaror och småelektronik.

OBS! Lustgastuber räknas som farligt avfall 
och ska därför lämnas in på 
en återvinningscentral.


